56ª feira | 10/Out/2014  - Edição nº 9309

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GRUPO ORÇAMENTÁRIO SETORIAL
6º TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO QUE E N T R E S I
C E L E B R A M ,  D E  U M  L A D O ,  O  E S T A D O  D O
P A R A N Á ,  P O R  I N T E R M É D I O  D A
S E C R E T A R I A  D E  E S T A D O  D A E D U C A Ç Ã O  E
O M U N I C Í P I O D E  T I B A G I .
OBJETO: O presente termo de Convênio iniciou em 15 de dezem-
bro de 2011, data de sua publicação no Diário Oficial, e encerrar-
se-á em 13 de abril de 2015, podendo ser alterado e/ou prorrogado
mediante acordo prévio entre os partícipes.
MUNICÍPIO: TIBAGI
PROTOCOLO: 11.189.506-6

R$ 96,00 - 99069/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Colégio Agrícola Estadual Getúlio Vargas
RESULTADO DO CONVITE N.º 005/2014

OBJETO: Gêneros Alimentícios.
A Comissão de licitação comunica o cancelamento do certame realizado no dia
08 de outubro de 2014, por não haver o número mínimo de empresas habilitadas
para participar do mesmo.

Palmeira, 09 de outubro de 2014.
SIMONE MANDALOZZO RUPPEL

Presidente da C.P.L.

R$ 72,00 - 98926/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COLÉGIO AGRÍCOLA ESTADUAL GETÚLIO VARGAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONVITE N.º. 005/2014

1 - Colégio Agrícola Estadual Getúlio Vargas - Palmeira – Pr torna público que
fará realizar Licitação na Modalidade Convite, do Tipo Menor Preço, regido
pela Lei Estadual 15.608/07 e Lei Federal 8666/93 e suas alterações, sob o
número de série anual 005/14, para aquisição de Gêneros Alimentícios.
2 - O endereço para retirada da proposta é:
Colégio Agrícola Estadual Getúlio Vargas
AT Comissão de Licitação
Rodovia João Chede, km 02 – PR 151
Fone /Fax - 42 3252-1240 .
3 – A data limite para entrega da proposta será dia 21 de outubro de 2014, às 13
horas e 30 minutos, sala do Colégio Agrícola Estadual Getúlio Vargas, quando
será realizada a Sessão de Abertura dos Envelopes.
4 - Valor Máximo Admissível: R$ 15.362,30 (Quinze mil trezentos e sessenta e
dois reais e trinta centavos).
5 - Palmeira, 09 de outubro de 2014.

Simone Mandalozzo Ruppel
Presidente da Comissão de Licitação

R$ 144,00 - 98925/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CPL - CEEP OLEGÁRIO MACEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº. 001/2014

A Secretaria de Estado da Educação – SSED/PR, por intermédio do Centro
Estadual de Educação Profissional Olegário Macedo de Castro/PR, torna
público que fará realizar Licitação na modalidade Convite, do tipo Menor
Preço, regido pela Lei Estadual 15.608/06 e Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, para Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. O endereço
para a retirada do Edital, comunicação com a Comissão de Licitação e
entrega antecipada da proposta é:
CEEP Olegário Macedo
At. Comissão Permanente de Licitação Av.
Marly Rolim s/n, sala da direção da UDP
Fone/Fax: (42)3233-1360
A data limite para entrega da proposta será dia 22/10/2014 às 10:30 horas,
no Centro Estadual de Educação Profissional Olegário Macedo, sala de
reuniões, quando será realizada a Sessão de Abertura dos Envelopes. Valor
Máximo Admissível:  18.809,47 (dezoito mil oitocentos e nove reais e
quarenta e sete centavos) Castro, 09 de outubro de 2014.

Charla Aparecida Bastos Gomes
Presidente da Comissão de Licitação

R$ 144,00 - 99040/2014

R$ 96,00 - 100741/2014

R$ 120,00 - 98833/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS

HUMANOS – SEJU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 018/2014

Protocolo N° 13.296.051-8

Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte,

tratamento e destinação final de resíduos da área de saúde nas Unidades Penais de

Foz do Iguaçu, Francisco Beltrão, Guarapuava e Maringá.

DATA DA SESSÃO REALIZADA: 24 de setembro de 2014.

Declarada DESERTA pela Exma Senhora Secretária de Estado da Justiça, Cidadania

e Direitos Humanos em 08 de outubro de 2014.

Curitiba, 08 de outubro de 2014.

Setor de Licitações.

R$ 144,00 - 98906/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 018/2014
Protocolo N° 13.296.051-8

Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte,
tratamento e destinação final de resíduos da área de saúde nas Unidades Penais de
Foz do Iguaçu, Francisco Beltrão, Guarapuava e Maringá.

DATA DA SESSÃO REALIZADA: 24 de setembro de 2014.

Declarada DESERTA pela Exma Senhora Secretária de Estado da Justiça, Cidadania
e Direitos Humanos em 08 de outubro de 2014.

Curitiba, 08 de outubro de 2014.

Setor de Licitações.

R$ 144,00 - 98907/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 030/2014
Protocolo N° 13.296.051-8

Secretaria de Estado da Fazenda

AUTORIZAÇÃO
Processo: 13.238.453-3

        1. AUTORIZO, de acordo com, Artigo 1º, Inciso II,
do Decreto nº 6191, de 15 de outubro de 2012, com base no Parecer nº
112/2014 - Ajur/SEFA (fls. 55 a 56), a instauração do procedimento
licitatório a ser realizado na modalidade de Carta Convite sob nº
003/2014-CRE, que tem por objeto a aquisição de divisórias
acústicas, no valor máximo estimado de R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais).

reais).
          2. Através da Portaria nº 245/2014-CRE fica

nomeada a Comissão Especial de Licitação que coordenará o
procedimento.

Curitiba, 06 de outubro de 2014

José Aparecido Valencio da Silva
Diretor da CRE

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

PARECER
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 026/2013 - SRP – PRED

PROTOCOLO Nº 12.054.750-0
Objeto: Registro  de Preços  para  eventual contratação  de  empresa
especializada em Construção Civil para a execução de Reparos dos
Prédios Administrativos e das Unidades Penais da SEJU – Regional de
Maringá (Maringá, Campo Mourão e Umuarama). Preço Máximo PRED
- LOTE ÚNICO: R$ 337.668,26. - Foi  declarada Vencedora do
Certame no Lote único a empresa SERVO CONSTRUÇÕES CIVIS
LTDA. – ME, com desconto de 0% (Zero por cento).

Curitiba, 06 de outubro de 2014.

AIRTON SOZZI JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

6 6ª feira | 10/Out/2014  - Edição nº 9309

Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte,
tratamento e destinação final de resíduos da área de saúde nas Unidades Penais de
Foz do Iguaçu, Francisco Beltrão, Guarapuava e Maringá.

DATA: Acolhimento /Abertura/Divulgação da Proposta: Limite de até 9 horas e 30
minutos de 29 de outubro de 2014.
Início sessão/ Disputa de Lance: 10 horas de 29 de outubro de 2014.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAM-
POS – 2° andar – Ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR.
O edital está disponível nos sítios eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.
compraspr.pr.gov.br ou www.justica.pr.gov.br – Licitações – 2014.

Curitiba, 08 de outubro de 2014.
Setor de Licitações.

R$ 192,00 - 98908/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 023/2014
Protocolo n° 12.044.849-8
Objeto:  Contratação de empresa especializada para a locação de 485 (quatrocen-
tos e oitenta e cinco) unidades de rádio comunicador portátil, pelo período de 12
(doze) meses.

TENDO EM VISTA O CONTIDO NA INFORMAÇÃO N° 397/2014 NJA/SEJU
E NO DESPACHO SECRETARIAL, A SESSÃO DO DIA 14/10/2014 ESTÁ
SUSPENSA.

   Curitiba, 09 de outubro de 2014.
Setor de Licitações - SEJU

R$ 120,00 - 99185/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 023/2014
Protocolo n° 12.044.849-8
Objeto:  Contratação de empresa especializada para a locação de 485 (quatrocen-
tos e oitenta e cinco) unidades de rádio comunicador portátil, pelo período de 12
(doze) meses.

TENDO EM VISTA O CONTIDO NA INFORMAÇÃO N° 397/2014 NJA/SEJU
E NO DESPACHO SECRETARIAL, A SESSÃO DO DIA 14/10/2014 ESTÁ
SUSPENSA.

Curitiba, 09 de outubro de 2014.
Setor de Licitações - SEJU

R$ 120,00 - 99184/2014

Secretaria de Estado da Sáude

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
DEVOLUÇÃO DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2014 – SESA – Aquisição de
EQUIPAMENTOS DE ULTRASSONOGRAFIA, COM ENTREGA ÚNICA,
com garantia e assistência técnica,  conforme especificações no Anexo  I deste
Edital.
ABERTURA: 27/10/2014 ÀS  08:30  horas – VALOR MÁXIMO: R$
954.000,00  -  Protocolo: 13.081.709-2
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 16/07/2014
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/2014 – SESA – PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
GERADORES, INSTALADOS NO HOSPITAL REGIONAL DO LITORAL
EM PARANAGUÁ, conforme especificações no Anexo  I deste Edital.
ABERTURA: 23/10/2014 ÀS  09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$
64.800,00  -  Protocolo: 13.250.849-6
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 30/07/2014

PUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2014 – SESA – Fornecimento  de
LANCHES PARA DOADORES para atender o Hemocentro da 16ª Regional de
Saúde de Apucarana.
ABERTURA: 23/10/2014 ÀS  09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$
32.000,00  -  Protocolo: 13.267.664-0
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 17/09/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2014 – SESA – Fornecimento  de
LANCHES PARA DOADORES para atender o Hemocentro da 10ª Regional de
Saúde de Cascavel.
ABERTURA: 24/10/2014 ÀS  10:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$
126.960,00  -  Protocolo: 13.300.052-6
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 18/09/2014
COMPLEMENTARES: Os interessados poderão efetuar o “download” dos
Editais de Pregão Eletrônico  acessando o  site : www.licitacoes-e.com.br, e
Editais de Pregão Presencial no site www.compraspr.pr.gov.br.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 3264-6140/3263-
1288/3360-6750
                                       Curitiba, 10 de outubro de 2014
                                        Coordenadoria de Licitações
                                               Caetano da Rocha

R$ 264,00 - 99011/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

ONDE SE LÊ:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2014 – SESA – PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO
FINAL DE RESÍDUOS, conforme especificações no Anexo  I deste Edital.
ABERTURA: 20/11/2014 ÀS  09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$
42.236,88 -  Protocolo: 13.263.593-5
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 15/08/2014
LEIA-SE: ABERTURA: 20/10/2014 ÀS  09:00  horas
COMPLEMENTARES: Os interessados poderão efetuar o “download” dos
Editais de Pregão Eletrônico  acessando o  site : www.licitacoes-e.com.br, e
Editais de Pregão Presencial no site www.compraspr.pr.gov.br.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 3264-6140/3263-
1288/3360-6750
                                       Curitiba, 10 de outubro de 2014
                                        Coordenadoria de Licitações
                                                Caetano da Rocha

R$ 120,00 - 99186/2014

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

PARECER DO CONVITE N.º 046/2014 – PRED
PROTOCOLO N.º 11.968.532-0

Objeto: Elaboração de Projeto de Arquitetura e complementares de
reforma e adequação do prédio do Departamento de Vigilância e
Controle de Agravos Estratégicos - DVUCA, no município de Curitiba,
com área aproximada de 311,04m². Iniciando a reunião, a comissão
observou que neste certame licitatório não houve nenhuma interessada,
levando a Comissão considerá-la deserta.

Curitiba,  08 de outubro de 2014.

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

R$ 96,00 - 98909/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n.º 13.131.699-2
PREGÃO ELETRÔNICO 210/2014-SESA- (ADJUDICADOS)
ELEVADORES OTIS LTDA, lote único, R$ 70.512,70

Curitiba, 10 de outubro de 2014
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha

R$ 72,00 - 99007/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n.º 13.260.046-5
PREGÃO ELETRÔNICO 253/2014-SESA- (ADJUDICADOS)
LABORSYS PRODUTOS DIAGNÓSTICOS E HOSP. LTDA, lote único, R$
35.781,60

Curitiba, 09 de setembro de 2014
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
R$ 72,00 - 98915/2014

Secretaria de Estado da
Segurança Pública

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED.
PROTOCOLO: 11.089.225-0
DOCUMENTO: CONTRATO N.º 012/2014 – D.
CONTRATADA: NEO AMBIENTAL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIA LTDA -EPP
OBJETO: A elaboração de projetos arquitetônico e complementares
para a implantação do projeto padrão de Destacamento 100 -10 da
Polícia Militar, com área construída estimada de 101,93 m², em terreno
de 2.125 m², no Município de Guarapuava.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias corridos.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 ( trezentos) dias corridos.
VALOR: R$ 13.100,00 (treze mil e cem reais)
RECURSO: Empenho n.º 39660000407452-1, Dotação Orçamentária
39660000, Projeto Atividade 4089, Natureza da Despesa 4490.5101,
Fonte 113 – SESP/FUNESP, datado de 03/09/2014
ORDEM DE SERVIÇO: a partir de 23 de outubro de 2014, ficando
designado como Fiscal de Obras e Serviços  a Arquiteta  - Silvia Rosa
Rolim de Moura Januário – CAU N.º A 47.082-1.
DATA: 08 de outubro de 2014.

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

R$ 144,00 - 98757/2014